VARGEM ALTA – SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011 – Nº 247

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAIS

EDITAL CREAS nº 04/2011
Processo Seletivo Simplificado

CREAS E INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em
Processo Seletivo Simplificado – Centro de Referência
Especializado da Assistência Social – CREAS e Instituição de
Acolhimento Institucional (Edital CREAS nº 01/2010, de
21/10/2010), conforme Edital de Homologação nº 03/2010, de
28/12/2010, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de
Vargem Alta, sito a Rua Paulino Francisco Moreira, 162 –
Centro - VARGEM ALTA – ES, no período de 18 a 24 DE
JANEIRO DE 2011,  nos dias úteis, no horário de 7:00 às 12:00
horas, munido(s) de documento de identificação (CI e CPF), para
manifestar interesse na contratação temporária, no(s) qual(is)
foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, conforme abaixo.
O não comparecimento à presente convocação será considerado
desistência, sem direito de recursos administrativos.

Cargo: Vigia
Class. Insc. Candidato Pontuação Situação

1º 91 Farley Papacena de
Oliveira

12,0 Aprovado

Cargo: Encarregado de Serviços Gerais
Clas

s.
Insc. Candidato Pontuação Situação

1º 82 Celita Figueira
Machado

12,0 Aprovado

Cargo: Recepcionista
Clas

s.
Insc Candidato Pontuaç

ão
Situação

1° 93 Juliana Paiva Ferraz 17,0 Aprovado

Cargo: Assistente Social
Clas

s.
Insc. Candidato Pontuaçã

o
Situação

1º 09 (*) Vanessa Peixoto da
Silva (desistente)

25,0 Aprovado

2º 36 Solange Alves Brandão 5,0 Classificado

OBS: (*) A candidata Vanessa Peixoto da Silva desistiu de assumir o
Cargo de Assistente Social, tendo assinado o respectivo Termo de
Desistência em 10/01/2011.

Cargo: Psicólogo
Clas

s.
Insc. Candidato Pontuação Situação

1º 84 Marilia Ribeiro
Stanzani

10,0 Aprovado

Cargo: Educador
Class. Insc. Candidato Pontuação Situação

1º 30 Vanilda Cremasco
Rangel

100,0 Aprovado

2º 51 Aguida Mirela Panetto
Scaramussa

65,0 Aprovado

Vargem Alta, 17 de janeiro de 2011.

JOÃO BOSCO DIAS
Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                   ELIESER RABELLO
                                                 PREFEITO MUNICIPAL

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Clas

s.
Insc Candidato Pontuação Situação

1º 78 Lurdes Milanez
Ardisson

21,0 Aprovado

2º 42 Sueli Fagundes Sabino
de Oliveira

9,0 Aprovado

3° 66 Ângela Maria
Bastianelli

6,0 Aprovado

Segunda - feira,  17 de janeiro  de  2010   -  Órgão Oficial do Município Nº 247 Página - 2 – de 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO 001 / 2011

Aprovar prestação de contas final do Convênio 114/2009 cujo
objeto é a Cooperação técnica e financeira para realização de
despesas de custeio, aquisição de equipamentos e material
permanente para manutenção do Serviço de Acolhimento
Institucional de Crianças e Adolescentes, no valor de R$
48.000,00.

Presidente do Conselho Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de

suas atribuições legais e conforme deliberação em reunião

extraordinária ocorrida no dia 12 de Janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1.º:  Aprovar prestação de contas final do Convênio 114/2009

cujo objeto é a Cooperação técnica e financeira para realização de

despesas de custeio, aquisição de equipamentos e material

permanente para manutenção do Serviço de Acolhimento

Institucional de Crianças e Adolescentes, no valor de R$

48.000,00.

Art. 2.º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 12 de Janeiro de 2011.

Célia Maria Guidi Fassarella
Presidente do COMADES

RESOLUÇÃO 002 / 2011

Aprovar prestação de contas final do convênio 088/2009 cujo
objeto é a Cooperação técnica e financeira para realização de
despesas de custeio, aquisição de equipamentos e material
permanente para manutenção do Serviço de Enfrentamento à
Violência, Abuso e Exploração Sexual de Crianças e
Adolescentes, no valor de R$ 67.000,00.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de

suas atribuições legais e conforme deliberação em reunião

extraordinária ocorrida no dia 12 de Janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1.º:  Aprovar prestação de contas final do convênio 088/2009

cujo objeto é a Cooperação técnica e financeira para realização de

despesas de custeio, aquisição de equipamentos e material

permanente para manutenção do Serviço de Enfrentamento à

Violência, Abuso e Exploração Sexual de Crianças e

Adolescentes, no valor de R$ 67.000,00.

Art. 2.º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 12 de Janeiro de 2011.

Célia Maria Guidi Fassarella
Presidente do COMADES

OUVIDORIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

O QUE É?

- Serviço disponibilizado pela Prefeitura Municipal de
Vargem Alta que tem por finalidade receber e
encaminhar sugestões, reclamações e denúncias dos
cidadãos. A Ouvidoria auxilia o cidadão no seu
relacionamento com o Município, é um canal de
comunicação direta entre o cidadão e o Prefeito para
melhor atender a população.

PARA QUE SERVE?

- A Ouvidoria Municipal serve para os cidadãos
apresentarem pedidos, reclamações, denúncias, elogios
e/ou sugestões referentes aos serviços prestados pela
Prefeitura.

COMO FUNCIONA?

- A Ouvidoria Municipal recebe as manifestações por
telefone, e-mail, site ou pessoalmente, encaminhando-
as para as áreas responsáveis, acompanhando e
cobrando soluções e respondendo ao cidadão dentro de
um prazo previamente estabelecido.

LOCAL DE ATENDIMENTO:

- Casa do Cidadão (Ao lado do Detran).

Segunda - feira,  17 de janeiro  de  2010   -  Órgão Oficial do Município Nº 247 Página - 3 – de 04

OUVIDORIA PMVA

DENÚNCIAS, DÚVIDAS,
SUGESTÕES E
RECLAMAÇÕES

LIGUE:

(28) 3528-1371

EMAIL:

ouvidoria@vargemalta.es.gov.br

LOCAL DE ATENDIMENTO:
CASA DO CIDADÃO

(AO LADO DO DETRAN)

Segunda - feira,  17 de janeiro  de  2010   -  Órgão Oficial do Município Nº 247 Página - 4 – de 04

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

JOÃO BOSCO DIAS

Vice-Prefeito

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS::

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO
COMUNICAÇÃO

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA
FINANÇAS

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ
ASSISTENCIA SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI
AGRICULTURA

TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES

EDINAUDO RABELLO
EDUCAÇÃO

ITALO NICOLI CALEGARIO
MEIO AMBIENTE

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO
SAÚDE

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro
Vargem Alta – Espírito Santo

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010
E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal.

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais.